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Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na pismo z dnia 21 stycznia 2022 r. (BPS.DKS.KU.0401.2.2022) 
w sprawie prac nad inicjatywą ustawodawczą prowadzonych przez Komisję Ustawodawczą 
Senatu RP w zakresie projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu 
Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych oraz ustawy o kosztach 
sądowych w sprawach cywilnych (druk senacki nr 608), pragnę uprzejmie poinformować, 
że zasadniczo nie zgłaszam uwag do ww. projektu.

Jedynie chciałbym zwrócić uwagę, że na mocy ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 2105, 
z późn. zm. – dalej: „Polski Ład”), do art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1128, z późn. zm.) dodano pkt 95b. 
Zgodnie z tym przepisem wolne od podatku dochodowego są odsetki z tytułu nieterminowej 
wypłaty należności niepodlegających opodatkowaniu podatkiem dochodowym, wolnych 
od podatku dochodowego lub od których na podstawie przepisów Ordynacji podatkowej 
zaniechano poboru podatku.

W myśl przepisów przejściowych (art. 70 pkt 1 Polskiego Ładu) ww. regulacja 
znajdzie zastosowanie do dochodów (przychodów) uzyskanych od dnia 1 stycznia 2021 r. 
Pragnę jednak zasygnalizować, że problemem jest sytuacja osób, które otrzymały odsetki 
od zasądzonych odszkodowań /zadośćuczynień przed dniem 1 stycznia 2021 r. Jak pokazuje 
jedna ze spraw indywidualnych obecnie prowadzona w moim Biurze, organy odmawiają 
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umorzenia zaległości podatkowej, wynikającej z konieczności opodatkowania odsetek 
od wypłaconego odszkodowania małoletniej ofierze wypadku komunikacyjnego. Dlatego też, 
problem ofiar wypadków komunikacyjnych, które otrzymały odszkodowania 
/ zadośćuczynienia z odsetkami w latach wcześniejszych niestety nie został całkowicie 
wyeliminowany w związku z wejściem w życie Polskiego Ładu. 
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